
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS DOMES PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS 
Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050, tālrunis 67105800, e-pasts: pad@riga.lv 

 

PĀRSKATS 
 

Rīgā 

 

04.10.2022.  Nr. DA-22-3-pa 

 

 

Pārskats par publiskās apspriešanas  

rezultātiem par ieceri samazināt dzīvojamās 

funkcijas īpatsvaru zemesgabalā Rīgā, 

Krišjāņa Barona ielā 30A 

 

 

Būvniecības ierosinātāja SIA “K47” un būvprojekta izstrādātāja SIA 

“OUTOFBOX” būvniecības iecere paredz dzīvojamās funkcijas samazināšanu teritorijā 

JC1 no 20% dzīvojamās funkcijas/80% biroju funkcijas uz 100% biroju ēkas funkciju 

objektam “Biroju un dzīvojamās ēkas jaunbūve”, Rīgā, Krišjāņa Barona ielā 30A, 

būvatļauja Nr. BIS-BV-4.1-2022-1794 (DA-22-986-abv) 25.11.2019. Jaunbūves iecere ir 

iegūta atklāta arhitektūras ideju konkursā, kurā 1.vietu ieguva biroja „OUTOFBOX”, 

(būvprojekta vadītājs Pēteris Bajārs) iesniegtais konkursa darbs un dzīvojamās funkcijas 

īpatsvara samazināšana neietekmēs jaunbūves arhitektonisko veidolu. 

Saskaņā ar Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas teritorijas plānojuma grafiskās 

daļas karti „RVC detalizēta teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana” un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem (Rīgas domes 07.02.2006. saistošie noteikumi 

Nr.38), turpmāk – RVC AZ TIAN) zemesgabals Rīgā, Krišjāņa Barona ielā 30A (kad. apz. 

0100 030 0168; turpmāk – Zemesgabals) atrodas centru apbūves teritorijā (JC1), kur 

dzīvojamās funkcijas īpatsvars apbūvē ir vismaz 20%. 

RVC AZ TIAN 458.2.apakšpunkts nosaka, ka, veicot paredzētās būves publiskās 

apspriešanas procedūru, var samazināt dzīvojamās funkcijas īpatsvaru zemesgabalos pie 

“D” kategorijas ielām. Ņemot vērā, ka Krišjāņa Barona iela ir “D” kategorijas iela, 

Zemesgabalam var samazināt dzīvojamās funkcijas īpatsvaru, veicot publiskās 

apspriešanas procedūru. 

Publiskā apspriešana par dzīvojamās funkcijas īpatsvara samazināšanu objektam Rīgā, 

Krišjāņa Barona iela 30A tika organizēta saskaņā ar Ministru kabineta noteikumos Nr. 671 

noteikto kārtību laikā no 2022. gada 26. augusta līdz 26. septembrim. Paziņojums, 

planšete, aptaujas lapas un citi informatīvie materiāli par publiskai apspriešanai nodoto 

ieceri tika izvietoti Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 1.stāva vestibilā Dzirnavu 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

ielā 140, būvprojekta teritorijā Krišjāņa Barona ielā 30A,  Rīgas domes Pilsētas attīstības 

departamenta mājaslapā www.rdpad.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”, Rīgas pilsētas 

pakalpojumu portālā www.eriga.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”. 

Par ieceri samazināt dzīvojamās funkcijas īpatsvaru objektā Krišjāņa Barona ielā 30A 

publiskās apspriešanas laikā no 26.augusta līdz 26. septembrim tika saņemti 43 sabiedrības 

viedokļi, no kuriem 42 ir aizpildītas Aptaujas anketas, kurās atspoguļoti 42 būvprojektu 

atbalstoši viedokļi, ar piebildi, ka funkcionalitātes maiņa personas tiesības vai likumiskās 

intereses neaizskar. Pašvaldības portāla www.e-riga.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība” 

sniegts 1 būvprojektu atbalstošs viedoklis, ar piebildi, ka realizējot ieceri tiks sakopta 

piegulošā teritorija. 

 

1. attēls. Vizualizācija – skats no Krišjāņa Barona ielas 

 
 

2. attēls. Vizualizācija – skats no iekšpagalma, Pērses ielas 

 

http://www.rdpad.lv/
http://www.eriga.lv/
http://www.e-riga.lv/


 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

     

Saskaņā ar publiskās apspriešanas rezultātiem atbilstoši RVC AZ TIAN 

458.2.apakšpunktam ir pieļaujama dzīvojamās funkcijas īpatsvara samazināšana 

zemesgabalā Rīgā, Krišjāņa Barona ielā 30A (kad. apz. 0100 030 0168) no 20 % uz 0 %. 

Departaments informē, būvniecības ierosinātājam noteiktā kārtībā ir jāveic nepieciešamās 

izmaiņas objekta būvprojektā.     

 

 

 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 

Arhitektūras un pilsētvides dizaina pārvaldes 

Kultūras mantojuma aizsardzības nodaļas vadītājs  

V.Brūzis 

 

 

Veide 67105819 

  

  
 


